gentissimè discere, & obseruare contendite. Hæc Moritur vix  
suprema suis præcepta cùm dedisset, eleuatis ad sanctus.  
cælum oculis, sanctam Deo animam reddidit.

Sacrum corpus, ad insulam Lindisfarnensem  
delatum est, & in B. Apostoli Petri ecclesia recō-  
ditum, vbi nouis miraculis, quantum gloriam à  
Deo recepisset, declarauit. Erat in ea insula puer  
quidam atrocissimo dæmone vexatus; qui cùm  
nullis exorcismis ab infanis clamoribus, & hor-  
ribili mentis furore, ad modestiam vocari posset,  
nec vllis precibus, vel sanctorū inuocationibus,  
spem salutis consequi, & pater interim cum multis  
querimonij & fletu, sanctorum limina ob-  
eundo, opera aliquam filio suo quæreret, quidam  
de presbyteris, patris & filij misertus, particulam  
vnam terræ illius, in quam aqua illa, quæ defun-  
cti Cuthberti corpus lauerat, effusa erat, sumpsite,  
eamque in os pueri ingessit. Qui post diras admo-  
dum voces, cum flebili valde euulatu emissas, so- Dæmonia-  
mno correptus, manè ab omni furore mentis sa- sanatur mi-  
nus inuētus est, & voce gratissima, Cuthberti me- tabiliter.  
ritis eam se adeptum esse testificatus est. Ut  
autem clarius viri D[omi]ni sanctitas innoteſceret,  
factum est post annos vndecim, Deo disponente,  
ut fratres monasterij eius magno desiderio sacra  
eius ossa, à carnibus, vt putabant, iam satis super- Corpus eius  
que purgata, de terra leuandi, tenerentur. Refera- post annos  
to autem sarcophago, ita ab omni corruptione vndecim,  
non modo corpus, sed & vestimenta integra re- integrum  
pererunt, vt dormienti magis quām mortuo simi- repertum.  
lis esset. Quo viso, tanto timore & tremore per-  
culsi sunt, vt vix loqui, vix auderent intueri mira-  
culum, quod parebat, vix ipsi quid agerent nos-  
ſent. Cùm forte eodem tempore, clericus quidā  
reuerendissimi antistitis VVillebrordi adueniēs,

§§ 5

in gra.

in grauissimam infirmitatem decidit, qua paulatim crescente, tandem à medicis desperatus est. At verò cùm nihil sibi opis in humanis reliquum cerneret, petijt à ministro suo ad corpus sanctissimi huius viri deduci. Deducitus, & tumulo presentatus, fixis in terram genibus sanctum Cuthbertum inuocauit, vt suis precibus pro peccatorum eius indulgentia, apud communem omnium Deum & parentem intercederet, & sanitatis gratiam ad maiorem Dei gloriam ei impetraret. Demisso in terram capite, orationem eandem repetebat; cum languore sensim recedente, vires pri-

**Infirmus, ad eius sepulchrum sanatur.**

ftinas protinus redire sensit: ac tandem pedibus insistens, cùm ingenti omnium admiratione, dum robustis viribus abiit.